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 PRESSMEDDELANDE 
 
 
Beslut vid kommunstyrelsens sammanträde 2009-11-12: 
Förändring av skolans organisation i Hässleholms kommun 
 
Barn- och utbildningsnämnden har mot bakgrund av minskat elevunderlag sett 
över skolorganisationen i Hässleholms kommun för att hitta en effektiv 
samordning. Kommunstyrelsen vill nu att fullmäktige ger barn- och 
utbildningsnämnden i uppdrag att lägga samman en del enheter, vilket betyder 
att verksamheten på Sörby skola, Vankiva skola och Matteröds skola överförs 
till andra närliggande skolor inför ht 2010. Kyrkskolan integreras i 
Linnéskolans lokaler senast ht 2014. 
Gymnasieskolans nationella/specialutformade program samordnas 
organisatoriskt till två enheter - Hässleholms tekniska skola och Jacobsskolan - 
i samband med gymnasiereformens start ht 2011. Lokalmässig samordning till 
två enheter beräknas enligt barn- och utbildningsnämnden kunna genomföras 
inför ht 2013. 
Beslutet om förändringarna togs av en enig kommunstyrelse. Ärendet går 
vidare till kommunfullmäktige. 

 
Skolverksamhet finns idag i samtliga tätorter och till viss del på landsbygden i 
Hässleholms kommun. Vid planering av framtidens skola måste man ta hänsyn till 
både vikande elevunderlag och skolornas kvalitet, hela tiden med barnens bästa för 
ögonen. Barn- och utbildningsnämnden har mot bakgrund av minskat elevunderlag 
sett över organisationen av skolorna för att hitta en effektiv lokalsamordning. 
 
De minsta skolenheterna i kommunen och skolorna i Hässleholms centralort har 
utretts parallellt. Utredningen kring de minsta skolenheterna har omfattat åtta skolor: 
Matteröds skola, Västra Torups skola, Vankiva skola, Mala skola, Sörby skola, 
Vanneberga skola, Ballingslövs skola och Farstorps skola. Verksamheten vid tre av 
dessa samt Kyrkskolan i Hässleholms centralort kommer enligt kommunstyrelsens 
beslut att integreras i andra skolor. 
Barn- och utbildningsnämnden får även i uppdrag att i fortsättningen särskilt beakta 
utveckling av elevunderlag och kvaliteten i grundskolan på de mindre 
skolenheterna. 
 
Sörby skola integreras i skolorna i Vinslöv 
På Sörby skola ser man en vikande trend i elevtillströmningen och de kommande 
åren visar på ett alltmer sjunkande elevantal. Sörby skola är mycket beroende av 
skolskjuts. Sörby skola har enbart ett mottagningskök och detta innebär att även 
maten transporteras varje dag. 
 
Vankiva skola integreras i Mala skola 
Mala och Vankiva skolor har ett stabilt elevunderlag, men på låg nivå. På sikt sker 
integrationen för att säkerställa ett möjligt elevunderlag till en egen F-6-skola. 
Lokalerna i Vankiva skola är inte optimala, kök och matsal är små.  
 



 
 
Matteröds skola integreras i Tyringe skola 
Matteröds skola har svårt att på egen hand få stabilt elevunderlag. Idag bussas elever 
från Tyringe till Matteröds skola. Matteröds skola bedöms lättare att integrera i 
Tyringe skola i ett första skede. Vid samlad skoldag beräknas minskat behov av 
skolskjuts. 
 
Kyrkskolan integreras i Linnéskolan 
Om gymnasieutbildningarna koncentreras öppnar detta för att göra Linnéskolan till 
en F-9-skola. Utrymme finns för separerade stadier som kan ges egna utemiljöer. 
Kyrkskolan integreras enligt planerna i Linnéskolans lokaler senast ht 2014. 
 
Förändringar i gymnasieskolan 
En nationell gymnasiereform, som träder i kraft ht 2011, kräver att utbildningarna 
samordnas i högre grad än idag för att ett optimalt antal program, inriktningar och 
valbara kurser ska kunna erbjudas. Reformen och den förestående elevminskningen i 
Hässleholms kommun gör att gymnasieskolans nationella/specialutformade program 
kan samordnas organisatoriskt till två enheter - Hässleholms tekniska skola och 
Jacobsskolan – i samband med gymnasiereformens start ht 2011. Lokalmässig 
samordning till två enheter beräknas enligt barn- och utbildningsnämnden kunna 
genomföras inför ht 2013. 
 
Beslutet om förändringarna togs av en enig kommunstyrelse. SD deltog inte i 
beslutet. Ärendet går vidare till kommunfullmäktige. 
 
 
 
För mer information, kontakta 
Kommunalråd Urban Widmark (M), 0451-26 83 78, 0709-81 83 78 
Kommunalråd Lars-Göran Wiberg (C), 0451-26 84 07, 0709-81 84 07 
Oppositionsråd Tommy Nilsson (S), 0451-26 83 68, 0709-81 83 68 
Kanslichef Maj-Inger Carlsson, 0451-26 83 43, 0709-81 83 43 
Informationschef Hanna Gardell, 0451-26 83 48, 0709-81 83 48 

 


